
MEMORANDO SEI Nº 0013004130/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 24 de maio de 2022.

À SAP.UPR

Em atendimento ao Memorando 0013002950, segue a análise técnica da proposta apresentada pela empresa Leier & Valle
Crematório Ltda para  presente processo licitatório:

ANALISE TÉCNICA DE DOCUMENTAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO ITEM 10.6 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 344/2022

ITEMDOCUMENTAÇÃO DE HABILAÇÃO TÉCNICA ANÁLISE 

1
j) Certidão de Acervo técnico devidamente emitida pelo CREA ou outro conselho
competente, comprovando que o responsável técnico do proponente, tenha executado
serviços de características compatíveis com o objeto desta licitação, ou seja, cremação.

NÃO ATENDE O EDITAL, FALTA
COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL.

2
k) Atestado de capacidade técnica devidamente registrado no CREA ou outro Conselho
Competente comprovando que o proponente tenha executado serviços de características
compatíveis com o objeto dessa licitação, ou seja, cremação. 

NÃO ATENDE O EDITAL, FALTA
COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL.

3
l) Certidão de registro de Pessoa Jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia – CREA ou outro conselho competente, com indicação dos responsáveis
técnicos;

NÃO APRESENTOU CERTIDÃO DO
CREA/SC. MAS SE ENCONTRA
REGULAR NO SITE DO CREA/SC.

4
m) Comprovação de que o responsável técnico integra o quadro permanente do
proponente, que deverá ser feito mediante a apresentação de Carteira de Trabalho, Contrato
de Prestação de Serviço ou Contrato Social; 

ATENDE O EDITAL

5
n) Declaração do proponente, de que se vencedor da licitação, irá dispor de equipe de
profissionais, conforme disposto no Termo de Referência;

ATENDE O EDITAL

6 o) Comprovação do registro do Responsável Técnico no conselho profissional competente; ATENDE O EDITAL

7
p) Licenças Ambientais de Operação em vigor para as etapas de coleta, transporte,
tratamento por incineração e disposição final dos resíduos objetos deste edital, expedida por
órgão ou instituição estadual ou municipal competente;

NÃO ATENDE AO EDITAL.
APRESENTOU L.A.O. SOMENTE PARA
ATIVIDADE DE CREMAÇÃO.

8
q) Autorização Ambiental para o transporte de produtos perigosos, emitida pelo órgão
ambiental competente, caso o resíduo seja transportado para fora do Estado de Santa
Catarina;

NÃO ATENDE O EDITAL

9
r) Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal do IBAMA para Atividades
Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Naturais (CTF/APP);

ATENDE O EDITAL

10
s) Alvará sanitário estadual e/ou municipal da empresa para realização dos serviços
constantes no objeto deste edital, para as atividades que precisam desse alvará;

NÃO ATENDE AO EDITAL.
APRESENTOU ALVARÁ SANITÁRIO
SOMENTE PARA ATIVIDADE DE
CREMATÓRIO.

CONCLUSÃO: Proposta reprovada por não atender aos itens 10.6 - j, k, p, q e s do edital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Emerson Moises Lins Maia, Servidor(a) Público(a), em 24/05/2022, às 15:02,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0013004130 e o
código CRC FFB4F356.

SEI/PMJ - 0013004130 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 24/05/2022 15:19



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.110843-3

0013004130v5

SEI/PMJ - 0013004130 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 24/05/2022 15:19


